INSTITUTO DHARMA

CNPJ/MF n.º 27.880.494/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O INSTITUTO DHARMA, com sede atual na Estrada de Jequitibá, nº 1750, Bairro Pinheiro,
Cidade de Valinhos, Estado de São Paulo, CEP 13274-065, CONVOCA, através do presente
edital, todos os seus associados e suas associadas para realizarem ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, destinada à ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA, em razão do encerramento
do mandato da atual gestão em 07 de agosto de 2025, conforme estabelece o Estatuto Social.

A Assembleia Geral Extraordinária será realizada de forma virtual, às 20:00 horas do dia 29 de
janeiro de 2026, com este edital sendo enviado por e-mail aos associados e publicado no site
oficial do Instituto, atendendo integralmente às disposições estatutárias.

A ORDEM DO DIA será a seguinte:

●​ Eleição da nova Diretoria do Instituto Dharma, em razão do término do mandato em
07/08/2025;

●​ Posse imediata dos eleitos, caso assim deliberado pela Assembleia;
●​ Deliberação sobre a formalização da ata e demais atos necessários à conclusão do

processo eleitoral.

O acesso à reunião ocorrerá pelo seguinte link https://meet.google.com/buq-vjfd-jdx

A participação deverá ser confirmada mediante resposta ao e-mail de convocação
encaminhado aos associados.

Atenciosamente,

Karina R. Oliani
Diretora Vice-Presidente
Sócia-fundadora

	INSTITUTO DHARMA
	CNPJ/MF n.º 27.880.494/0001-00